
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ИССАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

                                                          РЕШЕНИЕ 

от  22 сентября 2025 года                                                                       №  28 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с главой 35 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

со статьями 154, 155, 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 

41, 42, 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании 

Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказа 

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 

Федерации от 27.09.2016 года № 668/пр, Постановлением Правительства 

Ленинградской области от 31.03.2025 г. № 288, Уставом Иссадского сельского 

поселения Волховского муниципального района Ленинградской области, Совет 

депутатов Иссадского сельского поселения Волховского муниципального 

района Ленинградской области, р е ш и л: 
 

 1. Установить на 2026 год плату за пользование жилым помещением 

(плату за наем) по договорам социального найма, договорам найма жилых 

помещений муниципального жилищного фонда и договорам найма жилых 

помещений специализированного жилищного фонда Иссадского сельского 

поселения Волховского муниципального района Ленинградской области в 

размере 15,03  рублей за квадратный метр общей площади жилого помещения в 

месяц.  

  2.. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования в газете «Волховские огни». 

          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономическим 

вопросам. 

 

 

Глава Иссадского сельского поселения                                            И.Э.Колхонен  

Об утверждении размера платы за пользование жилыми 

помещениями (платы за наем) по договорам социального найма, 

договорам найма жилых помещений муниципального жилищного 

фонда и договорам найма жилых помещений специализированного 

жилищного фонда Иссадского сельского поселения Волховского 

муниципального района Ленинградской области на 2026 год 


